
  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 1 (celkem 34) 

 

PELICAN SAFEWAY s.r.o., Frýdecká 819, 739 32  Vratimov 
 

& 
 

GEOVA s.r.o., Ludvíkova ul., 716 00  Ostrava-Radvanice 
 
 
 

 
OZNÁMENÍ  ZÁMĚRU 

 
podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, 
v rozsahu přílohy č. 4 zákona v aktuálním znění  

 
pro záměr 

 

Futaba Czech, s.r.o. – Vestavba  lakovny 

 
 
 
Zpracovatel:  RNDr. Radovan Pipek – autorizovaná osoba 

osvědčení odborné způsobilosti č.j. 6889/237/OPV/93 
   ze dne 22.4.1993 
 
 
 
Oznamovatel:  Futaba Czech, s.r.o. 
                            Baštínov 130 

          580 01 Havlíčkův Brod 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 2 (celkem 34) 

 

O B S A H    
                 
1. ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU..................................................................................6  

1.1 Základní údaje ...................................................................................................................................................6  
1.1.1 Název záměru.............................................................................................................................................6  
1.1.2 Kapacita (rozsah) záměru...........................................................................................................................6  
1.1.3 Umístění záměru.........................................................................................................................................6  
1.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry............................................................................7  
1.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů 
pro jejich výběr, resp. odmítnutí..........................................................................................................................8  
1.1.6 Popis technicko - technologického řešení záměru ......................................................................................8  
1.1.7  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení........................................................15  
1.1.8  Výčet dotčených územně samosprávných celků ......................................................................................15  
1.2 Údaje o vstupech .........................................................................................................................................15  
1.2.1 Půda..........................................................................................................................................................15  
1.2.2 Voda .........................................................................................................................................................15  
1.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje...................................................................................................16  
1.2.4  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ..............................................................................................16  
1.3. Údaje o výstupech ......................................................................................................................................16  
1.3.1 Ovzduší ....................................................................................................................................................16  
1.3.2  Odpadní vody ..........................................................................................................................................20  
1.3.3 Odpady .....................................................................................................................................................21  
1.3.4 Ostatní ......................................................................................................................................................21  

2.   ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ..22 
2.1  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ...............................................22  
2.1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání ...............................................22  
2.1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů ..................................................22  
2.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území ..................................................22  
2.2.1 Ovzduší a klima........................................................................................................................................22  
2.2.2 Voda .........................................................................................................................................................24  
2.2.3 Půda..........................................................................................................................................................24  
2.2.4 Geofaktory životního prostředí.................................................................................................................25  
2.2.5 Fauna a flóra.............................................................................................................................................25  
2.2.6 Krajina a krajinný ráz ...............................................................................................................................26  
2.2.7 Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství ......................................................................26  
2.2.8 Ochranná pásma .......................................................................................................................................26  
2.2.9 Architektonické a historické památky, archeologická naleziště ...............................................................26  
2.2.10 Jiné charakteristiky životního prostředí..................................................................................................26  
2.2.11 Situování stavby ve vztahu k územně plánovací dokumentaci ...............................................................26  
2.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení ....26 

3.   ČÁST D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU 
NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .........................................................27  

3.1. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení jejich 
velikosti a významnosti .....................................................................................................................................27  
3.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů ...................................................................27  
3.1.2 Vlivy na ovzduší a klima ..........................................................................................................................28  
3.1.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky .......................................29  
3.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody ......................................................................................................29  
3.1.5 Vlivy na půdu ...........................................................................................................................................29  
3.1.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ........................................................................................29  
3.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ..........................................................................................................30  
3.1.8 Vlivy na krajinu........................................................................................................................................30  
3.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky...........................................................................................30  
3.2. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a významnosti a 
možnosti přeshraničních vlivů ...........................................................................................................................31  
3.3. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech........................31 
3.4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí ................................................................................................................................................32  



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 3 (celkem 34) 

 

3.5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů.................32 
3.6. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování dokumentace ....32 

4.  ČÁST E – POROVNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ...............................................32  
5.  ČÁST F – ZÁVĚR...................................................................................................33  
6.  ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU............................................................................................................33  
7. ČÁST H – PŘÍLOHY................................................................................................33  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 4 (celkem 34) 

 

 
Ú V O D  
 
             Ve strojírenském závodě Futaba Czech, s.r.o. v Havlíčkově Brodě byl v září 
tohoto roku zahájen zkušební provoz výroby podvozkových částí pro osobní 
automobily. Stavba tohoto závodu byla povolena stavebním povolením dne 2.6.2003 
stavebním úřadem Městského úřadu v Havlíčkově Brodě pod č.j.:ST/873/2003/Pa . 
Rozhodnutí povolení k předčasném užívání stavby bylo vydáno dne 29.3.2004 
stavebním úřadem Městského úřadu v Havlíčkově Brodě pod č.j.: ST/349/04/Pa. 
Povolení zkušebního provozu bylo vydáno dne 8.9.2004 stavebním ú řadem 
Městského úřadu v Havlíčkově Brodě pod č.j.: ST/1740/2004/Pa  
            Stavba závodu obsahuje vestavěnou lakovnu, na kterou bylo vydáno odborem 
životního prostředí Krajského úřadu Vysočina dne 28.5.2003 rozhodnutí pod č.j. 
KUJI9737/03/OŽP/has-2 ve věci povolení stavby zdroje znečisťování ovzduší.  
            Stavba závodu včetně zdrojů znečistění ovzduší byla v roce 2002 hodnocena 
procesem EIA resp. bylo pro ni zpracováno oznámení EIA a 23. prosince 2002 byl 
Krajským úřadem kraje Vysočina odborem životního prostředí vydán pod.č.j. KUJI 
2649/2002/OZP/Fr/2 závěr zjišťovacího řízení s tím, že záměr „Futaba Czech“ nebude 
dále posuzován podle zákona 100/2001 Sb. 
            Novým záměrem se společnost Futaba Czech, s.r.o. rozhodla pro změnu 
technologie povrchových úprav navrhované lakovny na lakovnu o vyšší kapacitě, která 
má ponorné vany o objemu nad 30 m3 a s kapacitou nad 500 tis.m2/rok celkové plochy 
úprav lakováním vodou ředitelnými barvami. 

Výstavba vestavěné lakovny je záměrem, na který se vztahuje zákon č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen zákon o posuzování vlivů na životní prostředí).  

Posuzovaný záměr „Vestavba lakovny“ náleží podle přílohy č. 1 citovaného 
zákona do kategorie I. (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 4.4. – Povrchová 
úprava kovů a plastických materiálů elektrolytickými nebo chemickými procesy od 500 
000 m2 upravené plochy. Příslušným úřadem pro zjišťovací řízení je Ministerstvo 
životního prostředí.  

Na uvedený záměr je oznamovatel (investor) povinen předložit oznámení 
záměru dle § 6 citovaného zákona příslušnému úřadu. Náležitosti oznámení jsou 
stanoveny v příloze č. 4 k citovanému zákonu.  

Toto oznámení je zpracováno v rozsahu a podle požadavků přílohy č. 4 zák. č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Zpracováním oznámení byl pověřen držitel autorizace pro oblast posuzování 
vlivů na životní prostředí RNDr. Radovan Pipek. Pro vypracování oznámení byl 
vytvořen tým odborníků z různých oblastí životního prostředí, kteří zpracovali jednotlivé 
dílčí problematiky.  Jmenný seznam všech zpracovatelů oznámení je uveden v závěru 
oznámení.  
 
 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 5 (celkem 34) 

 

ČÁST  A.:    ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 
 
Obchodní firma: 
 
Futaba Czech, s.r.o. 
 
IČ: 26743892 
 
Sídlo: 
 
Baštínov 130,  580 01 Havlíčkův Brod 
 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: 
 
Izumi Kobayashi – prezident a jednatel společnosti  
Baštínov 130   
580 01 Havlíčkův Brod 
 
telefon: 569 496 409 
e-mail: izumi.kobayashi@fcz.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:izumi.kobayashi@fcz.cz


  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 6 (celkem 34) 

 

 

1. ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 

1.1 Základní údaje 

1.1.1 Název záměru 

Futaba Czech, s.r.o.: Vestavba lakovny do stávající výrobní haly  
 
 

1.1.2 Kapacita (rozsah) záměru 

Záměrem, jehož zadavatelem je Futaba Czech, s.r.o. je vestavba lakovny do stávající výrobní haly. 

Společnost Futaba Czech, s.r.o. se zabývá výrobou komponentů pro automobilový průmysl.   

  

Tab. č.  1.  Předpokládaný sortiment výrobků 
 

Položka Výrobek Počet kusů za rok   

1 Pedál brzdový  + spojkový 650.400 ks/rok 

2  Díly šasi  301.320 ks/rok 

3 Díly šasi A 320.000 sad/rok 

4 Podvozek  85.200 ks/rok 

5 Tlumiče výfuku 390.000 ks/rok 
 
 
1.1.3 Umístění záměru 

Kraj: Vysočina 
    
Obec: Havlíčkův Brod - Baštínov  
 
Katastrální území: Mírovka 
 
 
 
 
 
 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 7 (celkem 34) 

 

 
Obrázek č.1: Umístění výrobního závodu společnosti Futaba Czech, s.r.o.   
 

 
 
 
1.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

   Jedná se o nový strojírenský závod v průmyslové zóně Baštínov , který byl schválen územním plánem. 
Výrobním programem je výroba komponentů pro automobilový průmysl. Konkrétněji se jedná o výrobu 
spojkových a brzdových pedálů, tlumičů výfuku,  dílů šasi a podvozku.  
    
   Stavba má dílčí návaznost na současné nové investice do automobilového průmyslu. Podrobný popis 
technologie je uveden v následujících kapitolách.   
   
    V blízkosti plánované investice se nachází cca 150 m záp.  transformorovna Baštínov 400 – 110 kV, 
cca 150 m vých. provozovna STK. Cca 400 m vých. leží areál Agroslužby Havlíčkův Brod a.s. , kde je 
situována obalovna živičných směsí /Českomoravské obalovny/, čerpací stanice PHM, skladové prostory 
a překladiště propan-butanu Bohemia-Gas. Vzhledem ke vzdálenosti a charakteru aktivit není 
předpokládána kumulace vlivů. 
 
 
 
 
 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 8 (celkem 34) 

 

1.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

    Vestavba lakovny je navrhována pouze v jedné variantě řešení a lokalizace záměru. 
Jako jediná reálná varianta řešení je umístění lakovny vestavbou do stávající haly strojírenského závodu. 
Navržené umístění záměru odpovídá požadavkům platného územního rozhodnutí.  
    Variantně bylo provedeno hodnocení technického řešení z hlediska vlivu provozu záměru na ovzduší a 
na stávající hlukové zatížení území. 
 
1.1.6 Popis technicko - technologického řešení záměru 

   Linka povrchových úprav bude umístěna v JV části výrobní haly při obvodové stěně. Na místě, kde 
bude technologie lakovací linky situována, byla položena speciální podlaha o rozměrech 82 m x 7 m.   
Místo, kde bude technologie lakovací linky postavena, je vše připraveno pro její montáž. V jižním rohu 
výrobní haly je vymezeno místo pro teplovodní plynovou kotelnu, které bude sloužit k ohřevu 
technologických van linky povrchových úprav. Technologicky je řešena jako průběžná 
s poloautomatickým provozem. 
    
   Základním vstupním materiálem pro výrobu jsou svitky plechů. Tyto jsou v závodě zkontrolovány a jsou 
podrobeny úpravě - např. ostřihování, lisování, svařování, utěsnění, zkoušení těsnosti, tmelení, úprava 
povrchu před lakováním, lakování, vypalování laku,  kompletace  a montážní operace.  
 
   Hlavními  procesy jsou lisování, svařování a lakování. Vlastní výroba je prováděna v automatických a 
poloautomatických linkách. Vstupní komponenty jsou dodávány na plastových  paletách. Výrobky jsou 
expedovány v plastových kontejnerech.  
 
Tab. č. 2.   Předpokládaný sortiment výrobků a spotřeba materiálů  
 

Položka Výrobek 
Počet kusů za 

rok 
Spotřeba na ks Spotřeba kg/rok 

1 Pedál brzdový  + spojkový 650.400 ks/rok 2 kg/ks 1.300.080 

2 Tlumič výfuku  390.000 ks/rok 5 kg/ks 1.950.000 

3  Díly šasi   301.320 ks/rok 4 kg/ks 1.205.280 

4 Díly šasi A 320 000 sad/rok 100 kg/sada 32.000.000 

5 Podvozek  85.200 ks/rok 10 kg/ks 852.000 

Díly šasi , podvozku a pedály budou lakovány.  

Uvedený sortiment výrobků lze považovat za výchozí. Skutečný rozsah sortimentu výrobků a 
produkované množství se bude přizpůsobovat trhu. Výrobní linky lze bez problému přizpůsobit na jiný typ 
produktu. 

 

 

 

 

 

 

 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 9 (celkem 34) 

 

 

Tab. č. 3. Spotřeba vstupních materiálů na jednotlivých operacích 
 

Pol. Název produktu Použití Spotřeba  

1 Svitky plechů lisování 55 000 t/rok 

2 Elektrody svařování 1.650.000ks/rok 

3 Lak – kataforéza lakování 33,4 t/rok 

 
 
V následujících tabulkách jsou specifikovány výrobní operace: 
 
Tab. č. 4.  Výrobní operace pro komponenty automobilových dílů 
 
Výrobek Pedál Tlumič výfuku Díly šasi A  Díly šasi, podvozek  

 
Vstupní 
materiál  

svitky plechu  svitky plechu  svitky plechu  svitky plechu  

Operace příjem svitků  příjem svitků  příjem svitků  příjem svitků  
 nástřih plechu  nástřih plechu nástřih plechu nástřih plechu 
 Lisování lisování  lisování  lisování  
 svařování + montáž montáž + 

zkouška těsnosti  
svařování + 
montáž 

svařování + montáž 

 Elektroforézní 
nanášení barev  

--- --- Elektroforézní 
nanášení barev 

 výdej hotových 
výrobků 

výdej hotových 
výrobků 

výdej hotových 
výrobků 

výdej hotových výrobků  

 
 

 

Tab. č. 5.  Výrobní operace lakování 

 

Výrobek Počet ks/rok Lakovaná 
plocha 
m2/ks 

Lakovaná 
plocha 
m2/rok  

Potřebná nátěrová 
hmota  (38% NV) 
gr/ks 

Spotřeba nátěrové 
hmoty t/rok 

podvozek  85 200 0,93 79 236 68,89 5,9 
díly šasi 301 320 0,64 192 845 47,41 14,3 
pedál 650 400 0,18 117 072 20,29 13,2 
Celková lakovaná plocha m2/rok 389 153   
Celková spotřeba nátěrové hmoty 
t/rok 

  33,4 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 10 (celkem 34) 

 

Technologie povrchových úprav.  
 
 
 TECHNOLOGICKÁ OPERACE ČAS (SEC) TEPLOTA (OC) 
A Manuální navěšování 120 okolí  
    
B Horkovodní oplach (postřik)  90 55-65 
    
C Předodmaštění (postřik)  150 50-60 
    
D Odmaštění (ponor) 180 50-60 
    
E Oplach pitnou vodou 1 (postřik) 45 okolí 
    
F Oplach pitnou vodou 2 (ponor) ponoření okolí 
    
G Aktivační oplach (ponor) ponoření okolí 
    
H Zinkofosfát (ponor) 180 40-50 
    
I Oplach pitnou vodou 3 (postřik) 45 okolí 
    
J Oplach pitnou vodou 4 (postřik)  45 okolí 
    
K Oplach demivodou (ponor) ponoření okolí 
    
L Sušící zóna 300 okolí 
    
M Elektroforézní lakování (ponor) 180 28 až 34 +/- 1 
    
N Oplach ultrafiltrátem 1 (postřik) 45 okolí 
    
O Oplach ultrafiltrátem 2 (postřik) 45 okolí 
    
P Oplach ultrafiltrátem 3 (postřik) 45 okolí 
    
Q Vytvrzování elektroforézního laku 1800 180 
    
R Chlazení 1800 okolí 
    
S Manuální svěšování 120 okolí 
 
   Díly pro lakování jsou naváženy k lakovací lince v kontejnerech k manuálnímu navěšování. Zavěšené 
díly na podvěsném dopravníku postupně operacemi procházejí do vany horkovodního oplachu. Odtud 
pokračuje do vany předodmaštění. Dále následuje operace ponorného odmaštění. Po odmaštění 
následuje proces oplachu a to postřiku a následně ponoru. Po ukončení procesu odmašťování pokračuje 
do vany ponoru k aktivačnímu oplachu.  
   Dále výrobek pokračuje do vany s zinkofosfátem, kde je ponořen a odtud pokračuje do postřikových 
van k oplachu pitnou vodou. Po provedeném oplachu pitnou vodou pokračuje výrobek do vany 
s demivodou na ponorný oplach. Odtud pokračuje do zóny sušení. Po osušení následuje fáze 
elektroforézního lakování ponorem. Po nalakování nastává proces oplachu ultrafiltrátem  v postřikových 
vanách. Po provedeném oplachu nastává proces vytvrzování elektroforézního laku ve vypalovací 
komoře. Z vypalovací komory postupuje nalakovaný díl na chlazení. Po ochlazení je hotový díl svěšen a 
uložen na paletu k dalšímu zpracování. 
Všechny procesy v lakovně využívají jako procesní kapaliny vodu nebo vodní roztoky příslušných 
chemikálií. Část technologické vody prochází před vstupem do procesu úpravnou (demineralizační 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 11 (celkem 34) 

 

stanicí) a po výstupu z procesu je čištěna v čističce odpadních vod a následně svedena do splaškové 
kanalizace.  
 
Instalovaná zařízení lakovací linky  
 
Úsek předúpravy 
 
   Jedná se o 10 –ti stupňové zařízení předúpravy kombinovaného typu ponor a postřik. 
 
Plášť 
 
   Je umístěn nad tanky a zajišťuje zakrytí specifických stupňů. Postřikové médium stéká do 
odpovídajících tanků gravitačně a je recirkulováno čerpadlem. 
   Kryt je osazen pláty k uchycení postřikových trysek v odpovídajících stupních a rovněž vstupními 
dveřmi ve stupních s možným vypouštěním. 
   Podvěsný dopravník je touto sekcí nesen na ocelové konstrukci, která je integrovanou částí tohoto 
krytu. Dopravník je chráněn před výpary a aerosolem oboustranným kartáčovým těsněním.  
    
Odtah výparů 
 
   Pro minimalizaci unikání výparů z předúpravy do prostoru haly je plášť osazen dvojitými odtahovými 
ventilátory na začátku a konci tunelu. 
   
Tanky 
 
   Každý tank je vyroben z vhodného materiálu dle technické specifikace, vyztužen je konstrukcí z 
ocelových profilů, je dvojnásobně vařen a  zkoušen na těsnost.  
Kde je to vhodné, jsou tanky osazeny přelivy s kapsami, dále přepady a vypouštěcími hrdly.  
   Demontovatelnými kryty jsou vybaveny tanky postřikových zón. Slouží pro kontrolu, čištění filtrů a 
dávkování chemikálií. Hladina vody je udržována prostřednictvím plovákových ventilů. 
   Ponorové tanky jsou na vstupu a výstupu klínovitě zešikmeny, rám každé je zhotoven z profilové oceli. 
Vršky tanků jsou vyztuženy z důvodu minimalizace vychylování. 
   Vyhřívané tanky jsou vně izolovány minerální vatou tloušťky 50 mm a překryty pozinkovanými nebo 
eloxovanými ocelovými plechy.  
 
Postřikové rámy 
 
   Roztok je čerpán z tanku a dopravován přes trysky šachovitě uspořádanými na nosných rozvodech. 
Nosné rámy jsou osazeny spojovacími členy, které umožňují snadnou demontáž.  
   Rámy jsou připevněny na plášti předúpravy. Pro optimalizaci směru postřikování jsou trysky vybaveny 
systémem umožňujícím jejich natáčení v různých směrech. 
 
Zařízení k vytápění 
 
   Určené stupně jsou vyhřívány na specifikovanou provozní teplotu s přesností +/-°C prostřednictvím 
deskových výměníků umístěných u daných tanků. 
Přes výměník je pracovní roztok dopravován odstředivými čerpadly.  
Vytápění výměníků je prováděno horkou vodou o teplotě cca. 75 °C. 
   
Sledování a regulace teploty 
 
   Horkovodní strana výměníku je osazena třícestným regulačním ventilem s bypassem. 
Teploty vytápěných stupňů jsou sledovány termočlánkovými čidly a řízeny prostřednictvím řídícího 
systému (ŘS) linky, který ovládá třícestné ventily. 
 
 
 
 
Demineralizační stanice 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 12 (celkem 34) 

 

   Zařízení slouží k úpravě pitné vody a získání demineralizované vody, kterou je nutno využívat v 
některých stupních technologie ( v předúpravě a  elektroforézní části). 
   Jedná se o standardní ionexovou stanici se dvěma kolonami. Stanice je osazena vlastním řízením 
zabezpečujícím poloautomatický provoz. Surová voda je do stanice kontinuálně dopravována 
 odstředivým čerpadlem z nádrže, kde je výška hladiny udržována plovákovými snímači spřaženými s 
elektroventilem.  
   Demivoda je shromažďována v zásobníku, odkud je dopravována plastovými rozvody k místům 
spotřeby. Přepad z tohoto zásobníku je zaústěn zpět do nádrže surové vody.  
 
Zařízení k odkalování Zn-Fosfátu 
 
   Toto zařízení kontinuálně zachycuje kal z fosfátové lázně za využití lamelového usazováku, čerpadla, 
potrubních rozvodů a kalolisu. 
   Roztok je z pracovní lázně dopravován do deskového separátoru umístěnému před kalolisem. 
Vyčištěný roztok přepadající přes přeliv je vracen zpět do funkční lázně. 
   Kal padá ke dnu separátoru, který má kónický tvar. Z jeho nejnižšího místa je prostřednictvím 
dvojčinného čerpadla plněn kal do kalolisu k odvodnění. 
 
Okapová sekce 
 
   Za krytou částí předúpravy je pod trasou dopravníku instalována okapová sekce, která slouží k návratu 
roztoku kapajícího z dílů do prostoru předúpravy. 
 
Lakovací systém 

Konstrukce vany 
 
   EC vana je na vstupu a výstupu klínovitě zešikmena, rám je zhotoven z profilové oceli. Vršek vany  je 
vyztužen z důvodu minimalizace vychylování. 
   Integrovanou součástí vany v její výstupní části je přepadová kapsa. Pracovní výšku hladiny ve vaně je 
možno nastavit manuálně stavitelnou výškou přepadové hrany. 
   Obsah vany je kontinuálně cirkulován prostřednictvím nerezových rozvodů, čerpadel a míchacích rámů 
osazených ejektorovými tryskami. Dimenzování rozvodů vychází z potřeby dosažení malých rychlostí 
proudění laku tak, aby se předešlo víření a turbulenci. 
   Pro udržování požadované pracovní teploty lázně je do cirkulačního okruhu barvy nainstalován 
nerezový výměník, který je užíván pro chlazení nebo ohřev. Při běžném provozu je do výměníku 
přiváděno chladící médium z chladícího zařízení, při potřebě ohřevu je využíváno topné médium 
standardně určené pro vytápění předúpravy. 
   Cirkulovaný lak je rovněž mechanicky filtrován. Pro tento účel jsou do okruhu vsazeny dva sakové 
nerezové filtry. Separátní větví cirkulace laku je jeho průtok ultrafiltračním zařízením, ve kterém je 
získáván permeát, který umožňuje oplachování výrobků v uzavřeném okruhu oplachového média. UF 
zařízení je pro případ údržby vybaveno systémem chemického čištění modulů.  
 
Chladicí zařízení 
 
   V zařízení je získávána chladící voda pro udržování stanovené teploty barvy.  Proudění této vody 
deskovým výměníkem v cirkulačním okruhu laku je řízeno ŘS linky. Chladící zařízení kompaktní 
konstrukce je umístěno přímo v produkční hale. Jedná se o vzduchem chlazenou jednotku se 
šroubovým kompresorem a bezfreónovou náplní. 
 
Elektrodový systém 
 
   Anodové tabulární boxy jsou rovnoměrně rozmístěny podél obou stran vany ve směru pohybu 
dopravníku tak, aby bylo dosaženo optimálního rozložení proudového pole.  
   Anolytový cirkulační systém zabezpečuje  cirkulaci elektrodového roztoku (anolyt) přes boxy. Tento 
systém složený z nádrže, čerpadla a potrubních rozvodů zabezpečuje rovněž automatické udržování 
vodivosti anolytu a tím k udržování správných parametrů EC barvy (pH). 
 
 
 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 13 (celkem 34) 

 

Dávkování barvy 
 
  Dávkování složek barvy (pigmentové pasty a pojiva) z kontejnerů do systému je prováděno dvojicí 
membránových čerpadel. Na sací straně čerpadel jsou užity speciální hadice, které jsou odolné 
deformacím. 
   Dopravní potrubí je kontinuálně připojeno k pracovní vaně prostřednictvím speciálně konstruovaného 
plnícího boxu se směšovacím zařízením zabezpečujícím odpovídající rozmíchání složek s pracovní 
lázní. 
 
Oplachová sekce po lakování 
 
  Za procesem lakování v EC vaně následuje třístupňová oplachová sekce sloužící k odstranění zbytků 
barvy ulpěné na elektrochemicky vyloučené vrstvě laku před vypalováním laku.  
   Oplachové médium – permeát získaný z barvy v UF stanici – je do systému dodáván jedním 
oplachovým rámem umístěným na konci sekce a přes jednotlivé stupně oplachu je kaskádově vracen 
zpět do lakovací vany.   
   Oplach umístěný přímo nad lakovací vanou je zásobován z 1. stupně oplachu recirkulovaným 
permeátem.     
   První ( znečištěný) oplach recirkulovaným permeátem.je tvořen záchytnou nádrží umístěnou vespod 
pod pláštěm oplachu, cirkulačním čerpadlem a systémem postřikových rámů. Médiu z tohoto oplachu 
přepadá přímo do lakovací  vany.   
  Druhý oplach recirkulovaným permeátem je rovněž tvořen záchytnou nádrží umístěnou vespod pod 
pláštěm oplachu, cirkulačním čerpadlem a systémem postřikových rámů. Médiu z tohoto oplachu 
přepadá prvního stupně oplachu.   
  Třetí oplach recirkulovaným permeátem je rovněž tvořen záchytnou nádrží umístěnou vespod pod 
pláštěm oplachu, cirkulačním čerpadlem a systémem postřikových rámů. Médiu z tohoto oplachu 
přepadá druhého stupně oplachu a do oplachu přitéká čistý permeát ze zásobní nádrže. 
  Závěrečný oplach je zabezpečen jedním rámem oplachu čistým permeátem, který je zásobován 
cirkulačním čerpadlem ze zásobníku čistého permeátu. Pro kontrolu průtoku média je systém osazen 
průtokoměrem. 
 
Záchytné nádrže 
 
  Nádrže obsahující oplachové médium jsou usazeny pod postřikovým tunelem a jsou po celé délce 
osazeny přelivy s přepady a vypouštěcími hrdly. 
 
Ultrafiltrační stanice 
 
   Lak je cirkulačním čerpadlem ultrafiltrace dodáván do modulů a odsud zpět do lakovací vany. Čistý 
permeát zásobníku natéká přepadem do třetího stupně oplachu ultrafiltrátem. 
 
Okapová sekce 
 
   Za oplachovým tunelem  je pod trasou dopravníku instalována okapová sekce zhotovená z nerezové 
oceli. Roztok kapající z dílů je odsud sveden do odpadního systému lakovny. 
 
Vypalovací pec 
 
   Kataforézní barva je po oplachu v tunelu vytvrzována ve vypalovací peci. Plynová vypalovací pec je 
s přímým ohřevem a nuceným odtahem. Je konstruována jako průchozí s jednou otočkou dopravníku 
uvnitř pece.    
   Uvnitř pece je vzduch recirkulován oběhovými ventilátory. Zvolená teplota uvnitř pece je řízena 
ovládáním dvojice plynových hořáků z řídící skříně pece. Doba pobytu výrobku ve vypalovací peci je 
minimálně 30 minut pro řádné vytvrzení laku. 
   Chlazení výrobků po průchodu pecí probíhá přirozeně na dopravníku vedenému prostorem haly ke 
svěšovací stanici. 
 

 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 14 (celkem 34) 

 

Termické dospalovací zařízení 
 
   Znečištěný vzduch obsahující VOC je za pomoci větráku odváděn do výměníku tepla. Přes tento 
výměník proudí znečištěný vzduch příčným protiproudem, čímž dochází k jeho předehřevu. Předehřátý 
plyn pak putuje do spalovací komory, která je opatřena plochým keramickým hořákem hořícím nízkým 
plamenem, který proudící vzduch ohřívá na teplotu 750°C. Horký vzduch se vstupní trubicí dostává do 
reakčního prostoru, kde se směs znečišťujících látek se vzduchem nebo kyslíkem se v peci zahřívá nad 
samozápalnou teplotu a vysoká teplota se udržuje dostatečně dlouho na to, aby se dokončilo spálení na 
oxid uhličitý a vodu. Účinnost a rychlost spalovacího procesu jsou ovlivněny jednak časem zdržení, ale 
také teplotou, vířivým pohybem (míchání) a dostatkem kyslíku. Základní konstrukční parametry systému 
jsou voleny tak, aby bylo dosaženo 99% účinnosti zařízení. Vyčištěné plyny jsou poté vedeny zpět do 
výměníku tepla, kde ohřívají nově přicházející znečištěný vzduch. Po ochlazení odchází vyčištěný vzduch 
kouřovodem do komínového tělesa (odcházející spaliny mají teplotu 420°C). 
Tímto řešením  je zajištěn vysoký stupeň oxidace na konečné produkty spalování organických látek (CO2 
a H2O) a tak je zajištěna i kvalita emisí, odpovídající legislativním požadavkům. 
    
Plynová kotelna 
 
   Součástí technologie lakovny bude nízkotlaká teplovodní kotelna, která bude sloužit k ohřevu náplní 
technologických van lakovny a bude umístěna v samotné místnosti výrobní haly v jižním rohu při 
obvodové zdi. 
   Jedná se o kotelnu II. kategorie s projektovaným teplotní spádem systému 85°C/65°C. Kotelna je 
vybaveny teplovodním kotlem VIESSMAN Vitoplex 100 s výkonem 1400 kW, vybavený hořákem 
WIESHAUPT G 7/1-D 1“ ZMD pro vstupní tlak plynu do 50 kPa. 
Plynový kotel VIESSMAN Vitoplex 100 je nízkoteplotní kotel s nízkými emisemi NOx a normovaným 
stupněm využití (účinnosti) 94%, určeny k ohřevu náplní technologických van lakovny. Kotel je vybaven 
uzavíracími armaturami, pojistnými ventily s otvíracím přetlakem 3,5 bar. Kotelna pracuje  
v automatickém provozu, který je napojený na regulační obvod.  
Pro tuto teplovodní plynovou kotelnu je palivem zemní plyn, který je řazen mezi ekologická paliva. 
 
Vzduchotechnika 
 
   Návrh technologické vzduchotechniky lakovny (návrh vzduchotechniky zohledňuje jak  požadavek na 
čistotu pracovního prostředí a tak technologickou nutnost odtahu vzdušiny ) 
 
Tab. č. 6.  Tabulka souhrnu technických parametrů - odvod odpadních plynů  

 

 

název Počet 
odtahových 

míst 

Odtahované 
množství na 

1 místo 

Odtahované 
množství 
celkem 

Průřez 
komínu 

teplota Výška 
výduchu 

A komín 
(odmašťování) 

1 2500 m3/hod 2500 m3/hod 0,3 m 60°C 11 m 

B komín 
(odmašťování) 

1 2500 m3/hod 2500 m3/hod 0,3 m 60°C 11 m 

C komín 
(odmašťování) 

1 2500 m3/hod 2500 m3/hod 0,3 m 60°C 11 m 

D komín 
(zinkofosfátování) 

1 2500 m3/hod 2500 m3/hod 0,3 m 55°C 11 m 

E komín (lakování) 1 2500 m3/hod 2500 m3/hod 0,3 m okolí 11 m 

F komín (vypalovací 
pec / dopalovák) 

1 4600 m3/hod 4600 m3/hod 0,63 m 200°C / 

420°C 

11 m 

Kotelna – ohřev van 
v lakovně 

1 - - 0,5 m 110°C 11 m 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 15 (celkem 34) 

 

Charakteristika provozu 
 
   Provoz lakovny bude dvousměnný, 5 dní v týdnu, tj. celkem 250 dnů za rok. Fond pracovní doby  4000 
hod. za rok. 
 

 
1.1.7  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Termín zahájení:  ihned po vydání stavebního povolení 
Termín dokončení: cca 1 měsíc od vydání stavebního povolení  
 
1.1.8  Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Obec Baštínov, k.ú. Mírovka. 

 

1.2 Údaje o vstupech 
 
1.2.1 Půda     

    Realizace záměru si nevyžádá další zábor půdy. 
Vestavba technologie lakovny bude realizována do stávající haly. 
 
 
1.2.2 Voda 

   V areálu závodu je rozvod pitné vody , která je využívána pro hygienické účely tak i pro technologické 
účely. 
 
Spotřeba vody pro hygienické účely  
 
   Oproti původně posuzovaného záměru se nemění, protože bilance  byla počítána na plnou výrobní 
kapacitu včetně obsluhy lakovny. 
 
 
Spotřeba vody pro technologické účely 
 
   Roční spotřeba vody  pro technologické účely lakovny byla plánována 4 000 m3.  Změnou navrhované 
lakovny dochází k navýšení  spotřeby technologické vody na 7 700 m3. 
 
Spotřeba:    30,8 m3 /den, celkem 7 700 m3/rok 
 
 
Zdroje vody 
 
   Zdrojem pitné vody v areálu je odběr pitné vody z veřejné vodovodní sítě. Areál je napojen na stávající 
vodovodní přípojku. Veškerá voda přiváděná do areálu je pouze pitná voda. Pitná voda bude využívána 
jak pro sociální, technologické, tak i pro protipožární účely. 
 
 

 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 16 (celkem 34) 

 

 
1.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Suroviny 

   Bilance materiálu pro lakovnu je počítána na průměrnou denní nalakovanou plochu, což je 1556,8 m2 a 
celkově za rok 389 200 m2. Tyto vstupní materiály budou dodávány z výrobních závodů v ČR, v Evropě, 
příp. i odjinud a před použitím budou uloženy ve skladové sekci výrobní haly.  
Za základní vstupní materiál  lze považovat barvy pro procesy nanášení barvy máčením.  

 

Denní spotřeba barvy:    0,133 t 
Roční spotřeba barvy:  33,4 t 
 
 
Elektrická energie pro provoz lakovny 
 
Denní spotřeba:    31 116 kWh 
Roční spotřeba:  777 900 kWh 
 
Zajištění elektrické energie – napojení na stávající trafostanici s rozvodnou v areálu závodu. 
 
 
Zemní plyn pro provoz lakovny 
 
Denní spotřeba:          5 560 m3 

Roční spotřeba:   1 390 000 m3 

 
Pro lakovnu je zajištěno napojení zemní plynem z regulační stanice plynu v areálu závodu. 
 
 
1.2.4  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Oproti původně posuzovaného záměru se nemění, areál závodu je napojen na stávající silnici III. třídy 
Havlíčkův Brod – Baštínov. Nákladní obslužná doprava bude dále vedena na dálnici D1 nebo směrem na 
Kolín. 

1.3. Údaje o výstupech 
 
1.3.1 Ovzduší 

Nový energetický zdroj bude vzhledem k použití zemního plynu jako „nejekologičtějšího“ paliva emitovat 
zejména oxidy dusíku. Pro ně je „Rozptylová studie“ řešena vzhledem k tomu, že pro NOx je poměr mezi 
emisí a přípustným limitem nejvyšší. Rozptylová studie je přílohou této dokumentace. 
 
 
K významným technologickým emisím budou patřit těkavé organické látky (VOC) vznikající při procesu 
lakování. Pro tyto škodliviny je opět počítána rozptylová studie.  
 
Rozptylová studie je zpracována na max. parametry jednotlivých zdrojů. Lakovna má roční kapacitu 
lakované plochy 1 016 000 m2. 
 
Emise z lakování 
 
Automobilové díly budou lakovány technologií elektroforézního nanášení barvy. V rámci této technologie 
jsou barvy nanášeny pomocí elektrického náboje, což znamená, že barva je v nádrži v kapalném stavu 
ve formě elektrolytu - vodného roztoku barev a výrobky jsou v ní smáčeny s využitím elektrochemických 
procesů. 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 17 (celkem 34) 

 

 
K lakování bude používána dvousložková vodou ředitelná barva Powercron 8000 Black od firmy PPG, 
která se skládá ze dvou složek: 
 

• CR665 – kationové pojivo 

• CP415 – pigmentová barva 
V rámci barvy jsou tyto dvě složky smíchány v poměru 8,5 dílů CR665 a 1 díl CP415. 
 
Výpočet emisí: 
 
hustota suché barvy    1,24 g/cm³ 
výška nátěru     33 µm 
množství vysušené barvy:   1,24 g/cm³ * 33 µm =  40,92g/m² 
 
Vypočteme procentuální množství vysušené barvy z celkové váhy: 
 
množství sušiny v CR665   37,5 % váhy 
množství sušiny v CP415   49,0 % váhy 
směsný poměr:    8,5 CR665 : CP415 
vypočtený poměr vysušené barvy  38,71% 
 
To znamená, že po vysušení výrobku na něm zůstane 40,92g/m² což je 38,71 % z celkem nanesené 
barvy. 
V rámci procesu lakování je na výrobek naneseno celkem 105,71 g/m²  a po jeho vysušení na něm 
zůstane pouze 40,92 g/m² vysušené barvy a zbytek látek se odpaří. 
 
Celková roční spotřeba barvy je 109,9 t/rok. 
 
V bezpečnostních listech látek CR665 a CP415 je uveden následující množství těkavých organických 
látek: 
CR665     0,46 % VOC 
CP415     1,63 % VOC  
 
Ze směsného poměru (8,5 CR665 : CP415) si vypočteme procentuální množství VOC v barvě: 
 
V barvě je obsaženo 0,58 % VOC. 
 
Výsledné množství těkavých organických látek v barvě: 0,61 g VOC/m² 
 
Celková roční spotřeba rozpouštědel je 0,64 t/rok. 
 
Emise z těkavých organických látek se budou uvolňovat především při schnutí a vytvrzování laku ve 
vypalovací peci (cca 90%). Výduch z vypalovací pece proto bude zaústěn do odlučovacího zařízení 
s účinností 99 %, kde budou emise minimalizovány. 
 
Tab. č.7: Emise z lakování: 
 

maximální koncentrace průměrné roční koncentrace 
Emise VOC 

g/s g/s t/rok 

Lakovací linka 0,0044495 0,0020317 0,029257  
Odmašťování 0,017320 0,002032 0,24955 
za dospalovacím zařízením 0,000801 0,000316 0,11533 
 
Pozn.. počet pracovních dnů 250 rok 
 
 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 18 (celkem 34) 

 

Emise z energetických zdrojů 
 
   V rámci strojírenského závodu Futaba Czech, s.r.o. jsou provozovány následující energetické zdroje: 

• teplovodní plynová kotelna pro vytápění administrativní části budovy, 
• teplovzdušné jednotky s nepřímým spalováním zemního plynu.   
 

Po uvedení elektroforetického lakovacího zařízení do provozu přibudou ke stávajícím zdrojům další  
energetické zdroje určené pro technologické účely:  
 

• vypalovací pec, které budou součástí elektroforetického lakovacího zařízení, a které budou 
sloužit k vytvrzování naneseného laku 

• teplovodní plynová kotelna pro ohřev náplní technologických van lakovny  
• termické dospalovací zařízení  
 

Při výpočtu hodnot těchto emisí  lze postupovat s použitím Nařízení vlády č. 352/2002 Sb., kterým se 
stanoví emisní limity a další podmínky provozování spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší [8], a to při využití Přílohy č.5, uvádějící hodnoty emisních faktorů pro stanovení množství emisí 
výpočtem. 
V následující tabulce jsou uvedeny emisní faktory. Emisní faktor pro instalovaná zařízení je uveden 
v následující tabulce v kg škodliviny na 106m3 plynu 
 
Hodnoty emisních faktorů 
 
Tab. č.8: Emisní faktory pro škodliviny produkované za spalování zemního plynu (kg/106m3 spáleného 
plynu) 
 

palivo výkon kotle TZL SO2 NOx CO TOC 

<0,2 MW 20 2,0 . S 

(9,6) 

1600 320 64 Zemní plyn 

0,2 – 5 MW 20 2,0 . S 

(9,6) 

1920 320 64 

 
Hlavní škodlivinou emitovanou ze spalování zemního plynu jsou oxidy dusíku. Emise ostatních škodlivin 
jsou nevýznamné. Určující pro velikost emisí je spotřeba zemního plynu. V případě kotelny 
v administrativní části závodu a teplovzdušných vytápěcích jednotek budeme počítat s 6 měsíčním 
provozem. Druhá kotelna, která slouží k ohřevu technologických van v rámci lakovny bude však 
v provozu 16 hod denně. Proto je v případě kotelny v administrativní části budovy a vytápěcích 
vzduchotechnických jednotek počítány roční spotřeba po dobu 16 hodin denně a 125 dní v roce. 
V případě kotelny, která slouží k ohřevu technologických van v rámci lakovny a pro hořáky instalovaných 
v rámci vypalovací pece lakovny, jsou však roční koncentrace počítány při provozu 16 hod x 250 dní 
v roce. 
 
Tab. č.9 :Spotřeby zemního plynu pro vytápění 
 

 Maximální hodinová spotřeba 
zemního plynu (m3/hod) 

Roční spotřeba zemního plynu 
(m3/rok) 

Kotelna – administrativní část 37,6 150400 

Kotelna – ohřev van v lakovně 434,2 1736985 

Vytápěcí teplovzdušné jednotky 
s výkonem 205 kW 

147 588000 

Vytápěcí teplovzdušné jednotky 

s výkonem 200 kW 

190,4 761600 

Vypalovací pec 94 372723,6 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 19 (celkem 34) 

 

Výsledné emise oxidů dusíku z energetických zdrojů jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
Tab. č.10: Emise oxidů dusíku z energetických zdrojů: 
 

maximální koncentrace průměrné roční koncentrace  

g/s g/s t/rok 

Kotelna – administrativní část 0,020053 0,009157 0,288768 

Kotelna – ohřev van v lakovně 0,231598 0,105753 3,335011 

Vytápěcí teplovzdušné jednotky 
s výkonem 205 kW 

0,078400 0,035800 1,128960 

Vytápěcí teplovzdušné jednotky 
s výkonem 200 kW 

0,101547 0,046368 1,462272 

Vypalovací pec 0,05013 0,022892 0,721920 

celkem 0,481731 0,219686 6,936931 
 
Tab. č.11: Emise oxidu uhelnatého z energetických zdrojů: 
 

maximální roční 
koncentrace průměrné roční koncentrace  

g/s g/s t/rok 

Kotelna – administrativní část 0,003342 0,001526 0,048128 

Kotelna – ohřev van v lakovně 0,03860 0,017626 0,555835 

Vytápěcí teplovzdušné jednotky 
s výkonem 205 kW 

0,013067 0,00597 0,188160 

Vytápěcí teplovzdušné jednotky 

s výkonem 200 kW 

 

0,016925 
0,007728 0,243712 

Vypalovací pec 0,008356 0,003815 0,120320 

celkem 0,071933 0,036662 1,035835 
 
Tab. č.12.: Emise TE z energetických zdrojů: 
 

maximální roční 
koncentrace průměrné roční koncentrace  

g/s g/s t/rok 

Kotelna – administrativní část 0,000209 0,000095 0,003008 

Kotelna – ohřev van v lakovně 0,002413 0,001102 0,034740 

Vytápěcí teplovzdušné jednotky 
s výkonem 205 kW 

0,000817 0,0003723 0,01176 

Vytápěcí teplovzdušné 
jednotkys výkonem 200 kW 

0,010578 0,000483 0,015232 

Vypalovací pec 0,000522 0,000239 0,007520 

celkem 0,0150778 0,000483 0,015232 
 
   Z uvedených hodnot emisních vydatností škodlivin uvolněných energetických zdrojů vyplývá, že 
nejvýznamnější emitovanou škodlivinou jsou oxidy dusíku. 
 
Liniové zdroje 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 20 (celkem 34) 

 

 
Nový liniový zdroj nevzniká, stávající intenzita dopravy se realizací nové lakovny nenavýší. 
 
 
1.3.2  Odpadní vody 

V areálu výrobního závodu je zřízena oddílná dešťová a splašková kanalizace, Tyto oddílné kanalizace 
jsou napojeny na městskou splaškovou kanalizaci a dešťovou kanalizaci.  
 
Produkce odpadních vod výrobního závodu jsou následující. 
 
Splaškové odpadní vody 
 
Množství splaškových odpadních vod se výstavbou lakovny nezmění. 
 
Technologické odpadní vody 
 
V úvahu připadají odpadní vody z lakovny z předúpravy a ukončení procesu lakování. 
  
Technologické odpadní vody budou vznikat v celkovém množství: 
 
 1,9 m3/hod, tj  7 700 m3/rok. 
 
Technologické odpadní vody z lakovny budou dále čištěny a neutralizovány v průmyslové čistírně 
odpadních vod ve výrobním závodě.   
Předčištěné odpadní vody pak budou vedeny společně se  splaškovými odpadními vodami do čerpací 
stanice s pneumatickým  přečerpáváním, která je vybudována pro odvod splaškových odpadních vod   
do městské kanalizace Havlíčkův Brod. Podmínkou pro vypouštění do veřejné kanalizace je dodržení 
limitů kanalizačního řádu. Limitní hodnoty kanalizačního řádu jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
Tab. č.13: Hodnoty kanalizačního řádu města Havlíčkův Brod 
 

Ukazatel znečištění Jednotka 
Limity  Kanalizačního 
řádu města Havlíčkův 
Brod 

pH - 6 – 8,5 
BSK5 mg/l 1000 
NL mg/l 500 
NEL (ropa a ropné látky) mg/l 10 
Rozpustné anorganické soli mg/l 1000 
EL (tuky a oleje rostlinného a 
živočišného původu) mg/l 55 

Hg mg/l 0,03 
Cu mg/l 0,5 
Ni mg/l 0,5 
Cr3+ mg/l 0,5 
Cr6+ mg/l 0,1 
Pb mg/l 0,1 
As mg/l 0,2 
Zn mg/l 2,0 
Sn mg/l 0,05 
Cd mg/l 0,1 
Ag mg/l 0,1 
CN- mg/l 0,2 
Chlorované uhlovodíky mg/l 0,005 
Vanad mg/l 0,05 
Celková sušina mg/l 3000 
Látky usaditelné po 30 min. 
usazování cm3/l 200 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 21 (celkem 34) 

 

Fenol a jeho deriváty mg/l 30 
Teplota vody °C 40 

  
Bg/l 2 
Bg/l 20 

*Radioaktivní látky: 
     I. Ra226 Po210 Ra228 transurany 
    II.Sr90 Cs137 a ostatní  
   III. C14 H3  Bg/l 1000 

* Při posuzování odpadních vod s obsahem radioaktivních látek nutno postupovat dle pokynů ČIŽP 
Havlíčkův Brod 
 
Některé podniky v Havlíčkově Brodě však mají u některých ukazatelů znečištění (BSK5, NL) udělenu 
výjimku, která jim umožňuje při vypouštění odpadních vod do kanalizační sítě v těchto ukazatelích 
překročovat hodnoty určené kanalizačním řádem města. 
 
Dešťové odpadní vody 
 
V  areálu výrobního závodu je vybudována oddílná dešťová kanalizace. Vestavbou lakovny se objem 
dešťových vod nemění.  
 
1.3.3 Odpady 

Legislativu oblasti nakládání s odpady řeší zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a jeho prováděcí předpisy. 
Pro posuzovanou stavbu jsou důležité zejména vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog 
odpadů a č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 
 
Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 
prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 
Provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 16 zákona 
č. 185/2001 Sb. o odpadech. 
 
Odpady vznikající provozem výrobního závodu lze rozdělit na odpady, které vznikají při výstavbě a na 
odpady, které vznikají za běžného provozu. Provozovatel výrobního závodu, jako producent odpadů, řeší 
problematiku odpadového hospodářství ve spolupráci s externí odbornou firmou. 
Nakládání s odpady, jejich odvoz a další zpracování je prováděno pouze organizacemi oprávněnými 
k nakládání s odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. 
 
Během výstavby se předpokládá vznik běžných stavebních odpadů z použitých stavebních materiálů,  
odpad obalů a malé množství odpadů komunálních. 
 
Při provozu lakovny budou vznikat odpady technologické.  
Nakládání s odpady je v rámci výrobního závodu povoleno rozhodnutím vydaným dne 20.9.2004 
odborem životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod pod čj.:ŽP 3229/04/Ho a v tomto 
rozhodnutí jsou i odpady vznikající z provozu lakovny. 
 
Odpady jsou shromažďovány v místě vzniku odděleně podle druhu odpadu do sběrných nádob a odtud 
jsou průběžně odstraňovány a odváženy do shromaždišť odpadů ve výrobní hale. Odtud jsou odpady 
odváženy ke zneškodnění. Zvláštní pozornost je věnována skladování nebezpečných odpadů. Tyto 
odpady jsou shromažďovány odděleně (zabezpečené proti neoprávněné manipulaci s nebezpečnými 
odpady, zamezení havarijnímu úniku atd.). Odpady jsou shromažďovány do speciálně k tomuto účelu 
určených a označených nádob a kontejnerů, které odpovídají požadavkům pro sběr ostatních a 
nebezpečných odpadů. 
 
 
 
 
 
 
1.3.4 Ostatní 

HLUK 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 22 (celkem 34) 

 

 
   Tato problematika je podrobně zpracována ve Hlukové studii, která je součástí této dokumentace a 
vestavbou lakovny se hluk nezvyšuje. 
 
 
2.   ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

2.1  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 

2.1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného 
využívání 

   Areál výrobního závodu společnosti Futaba Czech, s.r.o., ve kterém bude realizovaná změna  je 
v průmyslové zóně obce Havlíčkův Brod – Baštínov a je v souladu s územním plánem. Povinností 
provozovatele je splnění limitů a předpisů v oblasti životního prostředí vyplývajících z legislativy České 
republiky a příslušných norem a předpisů. Věcné splnění všech předpisů bude zárukou trvale 
udržitelného rozvoje území.   
 
2.1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů 

Záměr není situován ve zvlášť chráněném území ve smyslu zákona 114/1992 Sb. ani v dobývacím 
prostoru výhradního nebo nevýhradního ložiska nerostných surovin. Záměrem nebudou ovlivněny jiné 
přírodní zdroje. 
 

2.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí 
v dotčeném území 
 
2.2.1 Ovzduší a klima 

Ovzduší 
 
   Řešená vestavba je lokalizována v průmyslové zóně Baštínov, umístěné na JJV od města Havlíčkův 
Brod.  
 
Mezi škodliviny emitované z provozu řešené vestavby patří především oxidy dusíku a těkavé organické 
látky, ze spalování zemního plynu jako oxid uhelnatý, oxid siřičitý, prachové částice a uhlovodíky. 
 
Základním obecným podkladem pro hodnocení současného imisního zatížení těmito škodlivinami jsou 
výsledky imisního měření. Nejbližší imisní stanice je „Havlíčkův Brod Smetanovo náměstí provozovaná 
Hygienickou službou. Tato imisní stanice je klasifikována jako pozaďová městská stanice v obytné a 
obchodní zóně. Umístěná je cca 100 m od řeky, ve výšce zhruba 5 m nad hladinou. Řeka tvoří údolí 
v němž se rozprostírá město. Asi 100 m východně probíhá frekventovaná výpadovka na Pardubice a ve 
stejné vzdálenosti západně průtah městem Brno – Praha. Poloměr reprezentativnosti  činí 100 – 500 
metrů. V okolí je převážně průmyslová zástavba. V místech průmyslové zóny lze tedy očekávat nižší 
imisní koncentrace než zde naměřené. 
 
Z měření imisních koncentrací NOx u těchto stanic lze odvodit v průběhu roku kolísání. 
Maximální hodnoty imisních koncentrací denních a průměrné roční imisní koncentrace NOx z roku 1997 
až 2001 jsou uvedeny spolu s příslušnými limity platnými v těchto letech v následující tabulce:  
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 23 (celkem 34) 

 

 
 
Tab. č.14: Naměřené imisní koncentrace oxidů dusíku 
 
  Nejvyšší 

denní imise 
NOx 

95% kvantil Imisní limit 
denní 

Průměrná 
roční imise 

NOx 

Imisní limit 
roční 

1997 Havlíčkův Brod 137 66 100 30 80 
1998 Havlíčkův Brod 150 71 100 29 80 
1999 Havlíčkův Brod 104 46 100 25 80 
2000 Havlíčkův Brod 136 60 100 31 80 
2001 Havlíčkův Brod 133 72 100 41 80 

 
Z tabulky vyplývá klesající tendence imisních koncentrací oxidů dusíku na pozaďové stanici Havlíčkův 
Brod. Dále lze pozorovat dílčí překročení denních limitních imisních koncentrací oxidů dusíku pod 
tehdejší legislativou tolerovaných 5 % případů. Průměrné roční imisní koncentrace splňují tehdejší imisní 
limit s velikou rezervou. 
 
V zákoně č. 86/2002 Sb. o ovzduší a v navazujícím prováděcím předpisu jsou nově definovány imisní 
limity, které se týkají v tomto případě pouze jedné složky oxidů dusíku – oxidu dusičitého. Naměřené 
hodnoty imisních koncentrací oxidu dusičitého spolu s novým imisním limitem dle  Nařízení vlády č. 
350/2002 jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
Tab. č.15: Naměřené imisní koncentrace oxidu dusičitého 
 
  Nejvyšší 

denní imise 
NO2 

95% kvantil Imisní limit 
denní 

Průměrná 
roční 

imise NO2 

Imisní limit 
roční na 
ochranu 
zdraví 

1997 Havlíčkův Brod 46 25 nedefinován 14 40 
1998 Havlíčkův Brod 41 28 nedefinován 15 40 
1999 Havlíčkův Brod 30 24 nedefinován 15 40 
2000 Havlíčkův Brod 42 32 nedefinován 19 40 
2001 Havlíčkův Brod 53,8 39,2 nedefinován 26 40 

 
Průměrné roční imise NO2 splňují tedy s rezervou nový imisní limit a dosahují maximálně dolní meze pro 
vyhodnocování, stanovené v případě oxidu dusičitého na 26 μg/m3. 
 
Další škodlivinou sledovanou na imisních stanicích je oxid siřičitý. 
Maximální hodnoty imisních koncentrací denních a průměrné roční imisní koncentrace SOx z roku 1997 
až 2000 jsou uvedeny spolu s původními i novými příslušnými imisními limity na ochranu zdraví dle 
nového zákona o ovzduší v následující tabulce:  
 
Tab. č.16: Naměřené imisní koncentrace oxidu siřičitého 
 
  Nejvyšší 

denní imise 
SO2 

95% 
kvantit 

Imisní limit 
denní 

původní/nový 

Průměrná 
roční 

imise SO2 

Imisní limit 
roční 

původní/nový 
1997 Havlíčkův Brod 120 52 150 / 125 21 60 / 50 
1998 Havlíčkův Brod 51 29 150 / 125 12 60 / 50 
1999 Havlíčkův Brod 30 24 150 / 125 15 60 / 50 
2000 Havlíčkův Brod 55 17 150 / 125 - 60 / 50 
2001 Havlíčkův Brod 34,8 20,3 150 / 125 12 60 / 50 

 
Z tabulky vyplývá výrazný pokles podlimitních imisních koncentrací oxidu siřičitého. Nejvyšší denní imise 
SO2 splňují tedy s rezervou nový imisní limit a v roce 1999 a 2001 byly dokonce pod úrovní dolní meze 
pro vyhodnocování, stanovené v případě oxidu siřičitého na 50 μg/m3. V případě průměrných ročních 
imisí SO2 je patrná klesající tendence od roku 1997. Průměrné roční imise činí na sledované imisní 
stanici 12 až 21 μg/m3, což je 24 až 42  % imisního limitu. 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 24 (celkem 34) 

 

 
   Ze srovnání naměřených imisních koncentrací na imisní stanici v Havlíčkově Brodě s novými imisními 
limity dle zákona č. 86/2002 Sb. vyplývá, že imisní limity sledovaných škodlivin (oxidů dusíku, oxidu 
dusičitého a oxidu siřičitého) jsou v posledních letech s rezervou splněny.  
 
Klima 
 
Zájmové území se nachází v klimatické oblasti mírně teplé, okrsek B5 charakterizovaný jako mírně teplý, 
mírně vlhký, vrchovinný. Průměrná roční teplota činí 7 – 8 °C, průměrné roční srážky 500 mm. 
 
S ohledem na charakter a rozsah záměru záměr nezmění sám o sobě klimatické resp. mikroklimatické 
podmínky.  
 
 
2.2.2 Voda 

Povrchové toky 
 
Území průmyslové zóny Baštínov, na které je postaven výrobní závod, náleží hydrologicky do povodí 
řeky Sázavy, jejího dílčího povodí 1-09-01 což znamená Sázavu po Želivku. Řeka Sázava  je 
hydrografickou osou okresu Havlíčkův Brod. 
V dalším členění spadá území průmyslové zóny Baštínov do dílčího povodí 1-09-01-068 což znamená  
potok Šlapanka od Šachotínského po Stříbrný potok.  
 
Podzemní voda 
 
Hydrogeologické poměry jsou jednoduché. Podzemní voda cirkuluje v prostředí puklinového kolektoru 
migmatitizovaných rul. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 3,20 – 4,60 m. Tato  hloubka 
odpovídá zóně výskytu pevných navětralých hornin moldanubika. Zvodeň se nachází v prostoru 
rozvolnění skalního podkladu /cca do 30 m/, s přibývající hloubkou jsou pukliny sepnutější a nejsou již 
vytvořeny podmínky pro oběh podzemních vod. Transmisivita kolektoru je  celkově nízká. 
  
Vzhledem k tomu, že veškeré odpadní vody ze závodu jsou městskou kanalizací odváděny na čistírnu 
odpadních vod, není tento vodní tok provozem nijak ovlivňován. 
 
2.2.3 Půda 

Posuzovaný záměr, tj. nová lakovna, je realizován ve stávajícím objektu výrobní haly. 
 
Záměrem tudíž nedochází k ovlivňování zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění 
funkce lesa. 
 
Z hlediska obecného popisu této složky životního prostředí lze konstatovat, že půdní podmínky 
z regionálního pohledu náleží do půdního regionu  kyselých kambizemí. V samotném území výstavby se 
vyskytují 4 typy hnědých půd.  
Hnědá půda je na našem území nejrozšířenějším půdním typem, uplatňují se jak v pahorkatinách a 
vrchovinách, tak i v horách. Jako matečný substrát se uplatňují téměř všechny horniny skalního 
podkladu. Nejvíce jsou rozšířeny mezi 450 až 800 m n.m. a vázány většinou na členitý terén. Poměrně 
časté jsou však i na terasovitých štěrcích a píscích, které se však naopak nejvíce uplatňují v nízkých 
rovinatých polohách. Hlavním půdotvorným pochodem při jejich vzniku je intenzivní vnitropůdní 
zvětrávání.  Jde o vývojově mladé půdy, které by v méně členitých terénních podmínkách po delší době 
přešly v jiný půdní typ (např. hnědozem). Jsou to zpravidla mělčí, skeletovité půdy. Zrnitostní složení se 
mění v závislosti na charakteru matečné horniny. Obsah humusu silně kolísá, humus je zpravidla méně 
kvalitní a půdní reakce a¨slabě kyselá až kyselá.  
Agronomická hodnota hnědých půd je velmi rozdílná, od velmi dobré až po vyloženě špatnou. Její kvalita 
je závislá na zrnitostním složení, hloubce půdy, obsahu skeletu a i na stupni hydromorfnosti. Přirozená 
úrodnost je snižována nižší biologickou aktivitou, kyselou až extrémně kyselou reakcí, která brání využití 
živin , nedovoluje tvorbu struktury u těžších půd a podmiňuje retrogradaci fosforu. Hnědé půdy mají 
sníženou fyziologickou hloubku půdního profilu a ve svažitém terénu jsou ovlivňovány vodní erozí. 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 25 (celkem 34) 

 

 

2.2.4 Geofaktory životního prostředí 

Geomorfologické poměry 
 
Širší okolí průmyslové zóny včetně zájmového území se nachází v severní části Českomoravské 
vrchoviny v tzv. Přibyslavské pahorkatině, která je východní částí Havlíčkobrodské pahorkatiny. 
 
Geologické poměry 
 
Dle regionálního členění /Mísař, 1983/ spadá zájmové území do Moldanubické oblasti. V zájmovém 
území jsou vyvinuty metamorfované sillimanit-biotitické pararuly, které jsou různou intenzitou 
migmatitizovány. Horniny jsou ve svrchních polohách navětrány, v nejvyšších polohách až rozloženy. 
Mocnost kvartérního pokryvu je minimální cca 0,60 m. 
  
Hydrogeologické poměry 
 
Zájmové území je odvodňováno povrchovým a podzemním odtokem do aluviální nivy říčky Šlapanky, 
která se v Havlíčkově Brodě vlévá do řeky Sázavy. Od vlastního toku Šlapanky je výrobní závod vzdálen 
cca  500 – 700 m.  
 
Geodynamické jevy 
 
Geodynamické jevy se kromě procesů zvětrávání v zájmovém území neuplatňují. 
 
Eroze 
 
Vzhledem k charakteru reliéfu zájmového území je půdní eroze nevýznamná. Eroze (větrná ani vodní) 
nebude realizací projektu zvýšena, respektive erozní koeficient se nezmění. 
 
Seismicita 
 
Výrobní závod se nenachází v oblasti se zvýšenou seismickou aktivitou ve smyslu ČSN 73 0036 
"Seismická zatížení staveb". Seizmické poměry resp. seizmicita nevybočuje z hodnot běžných v této 
oblasti a její hodnoty nebudou zamýšlenou stavbou ovlivněny. 
 
2.2.5 Fauna a flóra 

V areálu závodu se nepředpokládá žádný výskyt zvlášť chráněného druhu rostlin nebo živočichů 
chráněných dle zákona 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 
 
Z hlediska rekonstruované vegetace (původní vegetace bez vlivu člověka) leží vlastní území výrobního 
závodu v oblasti původního výskytu Bikových bučin (Luzulo-Fagion), které přecházejí v nivě říčky 
Šlapánky do společenstev Luhů a olšin (Alno-Padion). 
 
Vlastní území výrobního závodu je silně ovlivněné zemědělskou činností a na  jeho území se nenachází 
žádná přirozená vegetace. Jedná se o velkoplošné lány orné půdy. 
Druhové složení flory a fauny je převážně vázáno na intenzivně obhospodařovanou ornou půdu,kde se 
druhová skladba polních plevelů a částečně i skladba druhů bezobratlých mění v závislosti na změnách 
pěstovaných kultur, obecně je možné očekávat běžný výskyt plevelných rostlin typických pro ornou půdu. 
V řešeném území ani v jeho bezprostředním okolí není podle dostupných informací zaznamenán výskyt 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů podle § 48 zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny. 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 26 (celkem 34) 

 

2.2.6 Krajina a krajinný ráz 

Krajina v okolí Havlíčkova Brodu má charakter ploché vrchoviny s vertikální členitostí 150 až 170 m. Do 
zdvižených zarovnaných povrchů se zařezávají četná nepříliš hluboká údolí. Krajina je velmi intenzivně 
využívána a je patrné  vysoké zornění půdy  - až 51 %.  
Samotné území výrobního závodu se rozkládá na návrší, na levé straně nad hlubokou a širokou nivou 
říčky Šlapánky. Údolní niva je  oddělena železniční tratí od zájmového území, které má  rovinný 
charakter. Jedná se rozsáhlý komplex orné půdy bez stromové vegetace. Celkové zastoupení zeleně je 
zde velmi nízké a je reprezentováno hlavně břehovými porosty kolem meandrujícího toku Šlapánky a 
drobnou plochou stromové zeleně nad železniční tratí, která hraničí s územím průmyslové zóny 
Baštínov. 
 
2.2.7 Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 

V zájmovém území se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, nejsou zde žádné dobývací 
prostory ani ložiska vedená v „Bilanci zásob ložisek nerostnýchsurovin“. 
 
2.2.8 Ochranná pásma 

Na území výrobního areálu Futaba v průmyslové zóně Baštínov se nachází ochranné pásmo vedení 
vysokého napětí 110 kV, které prochází po území podél silnice a  činí 15 m od krajního vodiče na 
každou stranu. 
Pozemek je rozložen podél silnice III.třídy Havlíčkův Brod – Baštínov a na jeho území zasahuje  
ochranné pásmo silnice III. třídy, které činí 20 m od osy vozovky. 
V okolí zájmové lokality se nenachází žádné ochranné pásmo vodního zdroje prvního ani druhého 
stupně. Nejbližší vodní zdroj se nachází v obci Mírovka. V širším zájmovém území se vyskytuje 
ochranné pásmo kabelového vedení – spoje, 2 m na každou stranu.  
Zájmové území se nachází v dosahu tlakové vlny z výbuchu v případě závažné havárie překladiště  
kapalných uhlovodíkových plynů a.s. Bohemia Gas (cca 400 m vých.). Ovlivnění má pouze velmi malou 
pravděpodobnost. 
 
2.2.9 Architektonické a historické památky, archeologická naleziště 

V lokalitě výrobního závodu se nenalézají žádné architektonické památky ani historické památky. 
Archeologická ani paleontologická naleziště nebyla v dané lokalitě zjištěna.  
 
Při realizaci nelze očekávat archeologické nálezy, stavba je již realizována.  
 
 
2.2.10 Jiné charakteristiky životního prostředí 

Realizace záměru do távajícího objektu výrobního závodu nevyvolá nové nároky na infrastrukturu 
území.Potřebné suroviny nebo výrobky budou dopravovány po stávající dopravní sítí (silnice).  
 
 
2.2.11 Situování stavby ve vztahu k územně plánovací dokumentaci 

Výrobního závod je umístěn na území vymezeném jako průmyslová zóna Baštínov v katastrálním území 
Havlíčkův Brod - Mírovka   je v souladu s územním plánem města Havlíčkův Brod.  

2.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném 
území z hlediska jeho únosného zatížení 
 
Zájmové území lze celkově hodnotit jako lokalitu jen relativně málo zatíženou antropogenními faktory 
s důsledky na kvalitu ovzduší a vody. Krajina již byla pochopitelně antropogenními faktory ovlivněna. 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 27 (celkem 34) 

 

 
3.   ČÁST D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ 
ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

3.1. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na 
obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení jejich velikosti a 
významnosti 
 
3.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

S ohledem na charakter záměru, umístění vestavěné lakovny do stávajícího objektu výrobní haly a při 
používání vodou ředitelných barev a instalací termického dospalovacího zařízení se nepředpokládá 
významný vliv na složky životního prostředí ani v průběhu výstavby ani během provozu.Teoreticky 
v úvahu připadají vlivy hluku, vlivy nárůstů koncentrací škodlivin, z nichž nejvýznamnější zdravotní vlivy 
mohou mít  těkavé organické látky. 
 
Z rozptylové studie vyplývá, že maximálních přírůstků k ročním i krátkodobým imisím je dosahováno 
v areálu závodu vzhledem k umístění zdrojů těchto škodlivin (výdechy z procesů lakování umístěné na 
střeše). Menší navýšení v případě průměrných ročních imisí je patrné ve směru převládajících směrů 
větrů (JV a SZ) Se vzdáleností od zdroje koncentrace imisního příspěvku exponenciálně klesají.  

Mezi škodliviny emitované z provozu řešené stavby patří především oxidy dusíku a těkavé organické 
látky, v menší míře další škodliviny obsažené ve výfukových plynech z automobilové dopravy a ze 
spalování zemního plynu jako oxid uhelnatý, oxid siřičitý, prachové částice a uhlovodíky a dále škodliviny 
vznikající při svařování. 

Základním obecným podkladem pro hodnocení současného imisního zatížení těmito škodlivinami jsou 
výsledky imisního měření. Nejbližší imisní monitorovací stanice je stanice JHBS. Tato imisní stanice je 
klasifikována jako pozaďová městská stanice v obytné a obchodní zóně. Asi 100 m východně probíhá 
frekventovaná výpadovka na Pardubice a ve stejné vzdálenosti západně průtah městem Brno – Praha. 
Poloměr reprezentativnosti  činí 100 – 500 metrů. V okolí je převážně průmyslová zástavba. V místech 
v okolí posuzovaného závodu lze tedy očekávat nižší imisní koncentrace než zde naměřené. 

Maximální hodnoty imisních a průměrné roční imisní koncentrace hodnocených ZL jsou uvedeny 
v následující tabulce: 

Tab. č.17: Naměřené imisní koncentrace znečišťujících látek v roce 2003 na stanici 
JHBS [μg/m3] 

 
ZL IHk IHr 

NO2 97,6 20,3 

CO 1814 (IH8) 272,7 

 
Vlivy ostatních škodlivin jsou rovněž nevýznamné. 
 
Nadměrný hluk patří k významným zdravotně nepříznivým faktorům současného životního prostředí.  
Rušivá hlučnost působí na značnou část našeho obyvatelstva. Mezi lidmi jsou však velké rozdíly citlivosti 
na hluk v závislosti na individuálních vlastnostech nervového systému, zdravotního stavu, věku aj. Výskyt 
osob vysloveně senzitivních na hluk se v naší populaci odhaduje na 5 - 8%. Na druhé straně existuje 
obdobně velká skupina lidí ke hluku relativně odolných. U zbytku populace stoupá účinek s rostoucí 
intenzitou hluku (ovšem i v závislosti na řadě dalších faktorů). Rušivé působení hluku má poněkud 
odlišné účinky v době denní a v době noční. 
Zvýšené úrovně denního hluku působí především na nervový systém a psychiku člověka. Touto cestou 
se při intenzivním působení mohou podílet i na psychosomatických poruchách.  



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 28 (celkem 34) 

 

Vyvolávají 
a) rušení, jestliže interferují s nějakou činností nebo odpočinkem (duševní prací, řečovou komunikací, 
spánkem aj.), 
b) rozmrzelost, tj. pocit nepohody, odpor a nelibost, vznikající při nuceném vnímání zvuků, k nimž má 
jedinec zamítavý postoj, 
c) pocit obtěžování nepřípustným ovlivňováním životního prostředí a osobních a skupinových práv, 
d) změny sociálního chování (v hlučném prostředí klesá ohleduplnost, ochota poskytnout pomoc a 
schopnost spolupracovat, roste celková podrážděnost a agresivita). 
V rozmezí hodnot blízkých základním přípustným hladinám (50 dB ve dne a 40 dB v noci) je podle 
některých autorů možno odvodit,  že růst hlučnosti o 5 dB zvyšuje počet rozmrzelých osob o cca 10 - 15 
%.  
I při dodržení hlukových hladin požadovaných našimi předpisy (nařízení vlády č. 502/2000 Sb.). tedy není 
zajištěna plná ochrana citlivých lidí, asi 10 % osob i tak zažívá pocit rozmrzelosti z hluku. 
Zvýšené hladiny nočního hluku se dotýkají exponovaného obyvatelstva tím, že narušují usínání a 
kvalitu i délku spánku. Účinek závisí na individuální citlivosti lidí, která je značně rozdílná, diference 
v ovlivnění zvukovými podněty činí až 25 i 30 dB(A). Význam má i frekvenční šíře hluku, širokopásmový 
hluk působí intenzivněji. S rostoucí intenzitou hluku procento postižených narůstá. Na druhé straně se u 
některých lidí citlivost může snížit postupným návykem. 
Při hodnocení vlivu hluku na obyvatelstvo zde vycházíme z hlukové studie (RNDr. Vladimír Suk), která je 
součástí této dokumentace. Studie hodnotí jednak vliv hluku provozního, jednak hlučnost navazující 
dopravy. 
Předpokládaný provoz výrobního závodu je denní. Předpokládá se však, že část dopravy bude 
realizována v noci a tedy budou v provozu i sklady a jiné provozy.  Je tedy   nutno brát na zřetel na 
hlukové účinky  některých bodových zdrojů hluku i v noční době.  
Nízké hlukové pozadí v posuzované lokalitě je dáno zejména nízkou automobilovou dopravou a 
venkovským charakterem lokality.  
Při zohlednění vlivu všech uvedených zdrojů hluku (z průmyslových zdrojů, vzduchotechnických zařízení, 
dopravního) dochází hluková studie k závěru,  že při dodržení všech uvažovaných projekčních i 
provozních podmínek a při realizaci navržených protihlukových opatření nedojde u nejbližších obytných 
objektů nedojde k překročení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny hluku. 
Vlastní vesnice Baštínov nebude nijak hlukem dotčena. 
 
 
3.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 

Úplné výsledky modelování jsou k dispozici u autora v digitální podobě. Vliv emisí jednotlivých ZL na 
okolí posuzované stavby je zřejmý z mapových výstupů.  
 
Modelované zdroje lze rozdělit do čtyř skupin: 

• zdroje VOC 
• energetické zdroje s palivem zemním plynem 
• svařovací stroje 
• doprava. 
•  

Pro poslední tři skupiny jsou společnými a nevýznamnějšími ZL NOX, respektive NO2 a CO. Specifickou 
ZL jsou VOC. Proto bude vyhodnoceno rozložení koncentrací těchto látek. 
VOC se budou díky nízkým emisím a použití dospalovacího zařízení vyskytovat ve velmi nízkých 
koncentracích (nejvýše v řádu setin μg.m-3 u průměrných ročních koncentrací a do 18,11 μg.m-3 u 
maximálních výpočtových koncentrací). Jedná se tedy o nevýznamný přínos ve srovnání 
s pozaďovými imisními koncentracemi, které lze očekávat v řádu jednotek až desítek μg.m-3 u 
průměrných ročních koncentrací. 
Uvedené závěry budou platit při používání deklarovaných látek v procesu odmašťování a 
lakování u linky povrchových úprav nebo obdobných látek se stejným obsahem VOC 
Nejvýznamnější ZL posuzovaného závodu jsou oxidy dusíku. Hodnoty průměrných ročních 
koncentrací dosahují 1,73 μg.m-3. Maximální výpočtové koncentrace dosahují hodnot 89,01 μg.m-3. 
V případě této znečišťující látky se dá očekávat, že příspěvek k celkové imisní zátěži je řádově málo 
významný ve vztahu k novým imisním limitům pro rok 2010 (40/30 μg.m-3) a k očekávanému imisnímu 
pozadí v blízkosti zdrojů. Viz výsledky z monitorovací stanice ve stati 4.1.4 
Podobných hodnot dosahují koncentrace CO. Přitom u této látky jsou řádově vyšší imisní limity. 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 29 (celkem 34) 

 

Závěr  
Vypočtené průměrné roční koncentrace ZL z posuzovaných zdrojů nedosahují hodnot, které by 
vedly k překročení imisních limitů v okolí při uvažování hodnot pozadí z blízkých imisních 
monitorovacích stanic.  
 
 
3.1.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 
charakteristiky 

Při zohlednění vlivu všech zdrojů hluku (z průmyslových zdrojů, vzduchotechnických zařízení, 
dopravního) dochází hluková studie k závěru: 
 
Vlivem výstavby areálu fy. Futaba v Havlíčkově Brodě - Baštínově, za dodržení podmínek uvedených v 
kap. 7, v chráněném venkovním prostoru, definovaném v souladu s § 30, odst. 3) zákona 258/2000 Sb.:  
 
a) nedojde k překročení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů v 
osmi nejhlučnějších hodinách v denní době. 
 
b) nedojde k překročení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny dopravního hluku v denní  době 
 
Vlivem  provozu výrobních a vzduchotechnických zařízení v areálu fy. Futaba v Havlíčkově Brodě - 
Baštínově, za dodržení podmínek uvedených v kap. 7, v chráněném venkovním prostoru, definovaném v 
souladu s § 30, odst. 3) zákona 258/2000 Sb.:  
 
a) nedojde k překročení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů v 
osmi nejhlučnějších hodinách v denní době. 
 
b) nedojde k překročení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů v 
nejhlučnější hodině v noční době. 
 
c) nedojde k překročení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny dopravního hluku v denní i  v 
noční době 
 
Vlastní vesnice Baštínov nebude nijak hlukem dotčena. 
 
3.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vzhledem k tomu,že 
 
- technologické odpadní vody jsou před vypuštěním  do splaškové kanalizace předčištěny v ČOV a  
- množství, kvalita ani způsob likvidace splaškových a dešťových vod se nemnění, 
 
lze konstatovat, že posuzovaný záměr nemá žádný vliv na povrchové a podzemní vody. 
 
3.1.5 Vlivy na půdu 

Veškeré stavební práce při realizace daného záměru stavby vestavěné lakovny do stávající výrobní haly 
závodu Futaba se provádějí uvnitř objektu a tím nedojde k ovlivnění horninového prostředí. 
Budoucím provozem nebude docházet ke znečišťování zemního a horninové prostředí v zájmovém 
území. Rizikem by mohly být pouze případné havarijní úniky závadných látek v průběhu provozu. Při 
dodržení příslušných provozních a manipulačních předpisů výrobního areálu bude riziko zcela 
eliminováno nebo minimalizováno. 
 

3.1.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Geologické podmínky 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 30 (celkem 34) 

 

Geologické poměry realizací záměru nebudou ovlivněny. 
Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. je v místě 
stavby vyloučeno. 
Nerostné zdroje nebudou předmětnou stavbou dotčeny. 
 
Hydrogeologické podmínky 
 
Hydrogeologické podmínky realizací záměru nebudou ovlivněny.Úroveň hladiny podzemní vody kolísá v 
závislosti na klimatických poměrech. V obdobích sucha může být hladina podzemní vody zaklesnuta 
níže, či naopak. Směr a rychlost proudění podzemní vody nebude stavbou ovlivněna. 
 
Vliv na chráněné části přírody 
 
V zájmovém území se nevyskytují žádné chráněné části přírody, ani žádná území, která by byla 
chráněna v rámci současně platných právních předpisů pro ochranu přírody. Výstavba a provoz nové 
výrobního závodu se nedotknou žádných významných krajinných prvků nebo jinak chráněných částí 
přírody ve smyslu zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a kraji 
 
3.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vlivy na faunu a floru 
 
Výstavbou vestavěné lakovny posuzovaného areálu výrobního závodu Futaba a jeho účelným 
provozováním podle předloženého záměru se nepředpokládá vyhynutí ani akutní ohrožení žádného 
druhu rostlinných a živočišných druhů, případně jejich biotopů. Lze předpokládat, že plánovaná stavba 
nebude mít podstatný negativní vliv na flóru a faunu mimo vlastní lokalitu výstavby. Vzhledem k tomu, že 
vlastní lokalitu výstavby tvoří  převážně zemědělsky obdělávané pozemky – orná půda,  je možné ji 
označit z hlediska botanického a zoologického jako nepříliš významnou. 
 
Na úrovni současných znalostí lze konstatovat, že realizace stavby ani jejím provoz nebude mít měřitelné 
negativní vlivy na chráněné části přírody  uvedené v předchozích částech dokumentace. 
V areálu výrobního závodu Futaba budou po ukončení výstavby volné plochy ozeleněny trvalými travními 
porosty a osázeny vhodnými druhy vyšší a střední zeleně. 
 
Vlivy na ekosystémy 
 
Vlastní území plánované výstavby vestavěné lakovny výrobního závodu Futaba lze charakterizovat jako 
agroekosystém. Přírodní prvky jsou většinou silně ruderalizovaného charakteru na okrajích pozemku. 
Lokalita nemá význam ani přechodně a zprostředkovaně v širším měřítku např. v důsledku potravních 
možností, hnízdišť, migrace, atd. na okrajích polních cest. 
Nepředpokládá se však, že výstavbou a provozem lakovny výrobního závodu dojde k  výraznému 
ovlivnění jiných ekosystémů mimo hranice průmyslové zóny. 
 
3.1.8 Vlivy na krajinu 

Realizací stavby výrobního závodu Futaba  vznikla v zájmovém území nová pohledová dominanta, která  
je určitým zásahem do vzhledu krajiny. Realizací vestavěné lakovny se tento ráz nezmění.Tento vliv 
bude kompenzován výsadbou zeleně na obvodu areálu. 
Výrobní závod se nachází v území již ovlivněném antropogenním aktivitami v blízkosti města Havlíčkův 
Brod.  V její těsné blízkosti se rozkládá areál trafostanice, který je zdálky patrný,  obalovna živičných 
směsí a  areál skladu zemního plynu Bohemia Gas a.s. rovněž snižují estetickou hodnotu okolí.  
Při realizaci stavby nedojde k žádnému kácení vzrostlé zeleně. 
 
3.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V zájmovém území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu památkové péče. 
Území se nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nálezů. Z výše uvedených důvodů 
neočekáváme žádné negativní vlivy na tyto objekty a památky. Architektonické památky, které se 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 31 (celkem 34) 

 

nacházejí v širším okolí zájmového území, nebudou vzhledem k jejich vzdálenosti od prostoru plánované 
výstavby ovlivněny. 
Výstavbou lakovny a provozem závodu nedojde k přímému negativnímu působení na budovy, 
architektonické a archeologické památky v nejbližším okolí stavby. 
Stavba lakovny a provoz závodu Futaba bude splňovat požadavky nařízení vlády č. 502/2000 Sb. o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
 
Vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy 
 
Výstavbou a provozem nové lakovny závodu nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl a 
tradice obyvatelstva žijících v okolí projektované stavby nebudou realizací záměru významně ovlivněny. 

3.2. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 
Celkově lze shrnout, že vlivy připravované investice budou co se týče velikosti a významnosti malé a 
nevýznamné. 

3.3. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 
nestandardních stavech 
 
Rizika vyplývající z činností v rámci etapy výstavby jsou běžného charakteru (možné úrazy související se 
stavebními a montážními pracemi, únik pohonných hmot z dopravních prostředků, exploze plynů v 
souvislosti se svářením). 
Z běžného provozu výrobního závodu nevyplývají pro pracovníky ani obyvatele nejbližších obcí žádná 
významná rizika. Závod bude svými parametry splňovat veškeré platné právní normy na ochranu zdraví 
a životního prostředí. Riziko bezpečnosti provozu by tedy představoval případ mimořádné události.  
Přestože celá technologie výroby v závodě Futaba je projektována tak, aby nedocházelo k mimořádným 
událostem, nelze v žádném technologickém provozu vyloučit technickou závadu nebo selhání lidského 
faktoru, jehož důsledkem může být mimořádná událost ( únik kapalných chemikálií, požár, výbuch).  
Podkladem pro zvládnutí průběhu případné mimořádné události a odstranění jejich následků jsou 
havarijní plány a odpovídající školení a cvičení zaměstnanců. Součástí havarijních plánů je  rovněž 
proces informování a ochrany obyvatelstva.  
 
Možnost vzniku havárií  
Provoz závodu bude zabezpečen tak, aby se riziko havárií minimalizovalo. Havarijní situace, které je 
možno předpokládat, jsou popsány v havarijním řádu a na základě jejich popisu budou přijata 
odpovídající opatření k prevenci havárií a k odstranění jejich případných následků. Během zkušebního 
provozu závodu budou vyhotoveny všechny provozní řády a havarijní plány závodu a jednotlivých 
zařízení. Výrobní závod Futaba nebude, dle dostupných podkladů, spadat do režimu zákona číslo 
353/1999 Sb. o prevenci závažných havarií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami 
a chemickými přípravky.  
Z provozu jednotlivých technologických celků by teoreticky mohly nastat následující havarijní situace: 

• Výpadek dodávky zemního plynu 
• Výpadky dodávky elektrické energie 
• Poruchy rozhodujících zařízení 
• Únik nebezpečných chemických látek či přípravků při jejich skladování 
• Únik nebezpečných chemických látek či přípravků při manipulaci s nimi  
• Únik nebezpečných chemických látek či přípravků při jejich přepravě do závodu, ze závodu nebo 

v závodě.  
• Únik odpadních vod při provozu, při přečerpávání a při odvozu 
• Únik elektrolytu z baterií vysokozdvižných vozíků 
• Výbuch 
• Požár 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 32 (celkem 34) 

 

3.4. Charakteristika opat ření k prevenci, vyloučení, snížení, případně 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí 
 
Výrobní závod je navržen s důrazem na minimalizaci vlivů na životní prostředí během provozu. 

3.5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
předpokladů při hodnocení vlivů 
 
Pro hodnocení vlivů stavby na životní prostředí byly použity standardní metody hodnocení vlivů na životní 
prostředí. Údaje o posuzované stavbě jsme získali od investora. Stávající stav životního prostředí byl 
hodnocen na základě místního šetření. Informace o zájmovém území jsme získali z relevantních 
mapových a literárních podkladů, které jsme doplnili o informace orgánů státní správy. 
 
Emisní a hluková situace byla posuzována pomocí matematického modelování. 
 
Modelové výpočty hlukové studie byly realizovány pomocí počítačového programu Hluk+. 6.03, sériové 
číslo 6012, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaného dopravními 
i průmyslovými zdroji hluku v území. Hluk+ verze 6 má v sobě zabudovanou „Novelu metodiky pro 
výpočet hluku ze silniční dopravy (Kozák J., Liberko M., Zpravodaj MŽP ČR č. 3/1996). Při výpočtech 
LAeq generované ve venkovním prostředí průmyslovými zdroji se nejvíce používá postup uvedený 
v materiálu „Podklady pro navrhování a posuzování průmyslových staveb, díl 3 – stavební akustika“ 
(Meller M., Stěnička J., VÚPS Praha, 1985). Z těchto principů vychází i postup výpočtu hluku 
průmyslových zdrojů použitý v programu HLUK+. Použití uvedeného výpočtového programu pro 
posuzování hluku ve venkovním prostředí je akceptováno dopisem Hlavního hygienika České republiky 
č.j. HEM/510-3272-13.2.9695 ze dne 21.února 1996. 
 
Pro výpočet znečištění ovzduší z výrobního závodu byla použita metodika SYMOS`97 uveřejněná ve 
věstníku MŽP č. 3/1998, verze 99. Metodika výpočtu obsažená v programu SYMOS´97 umožňuje 
výpočet znečištění plynnými látkami z bodových, liniových a plošných zdrojů znečištění ovzduší. Dále je 
možno počítat imisní koncentrace krátkodobé i průměrné roční od velkého počtu (teoreticky 
neomezeného) zdrojů. Výpočet bere v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke 
třídám stability mezní vrstvy ovzduší a tím zjišťuje imisní koncentrace ve zvolených referenčních bodech 
i za nejméně příznivých rozptylových podmínek. Do výpočtu může být zahrnut vliv tvaru terénu mezi 
zdrojem a referenčním bodem. Další výstupní informací programového systému SYMOS´97 je doba 
trvání koncentrací převyšujících určité předem zvolené (např. limitní) hodnoty. Metodika je určena 
především pro vypracování rozptylových studií jakožto podkladu pro hodnocení kvality ovzduší. 
 
Hodnocení vlivů stavby na životní prostředí bylo provedeno na základě posouzení dle platné legislativy. 

3.6. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 
vyskytly při zpracování dokumentace 
 
Tato dokumentace byla zpracována na základě podkladů předaných investorem. Při zpracování 
oznámení se s ohledem na charakter záměru, jeho umístění a technologii nedostatky ve znalostech 
nevyskytly. 
 
 
 
 
 
 
4.  ČÁST E – POROVNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Stavba je navrhována pouze v jedné variantě stavebně- technologického řešení. 
 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 33 (celkem 34) 

 

5.  ČÁST F – ZÁVĚR 

Závěrem je možné konstatovat, že na základě posouzení všech přímých i nepřímých vlivů na životní 
prostředí a za splnění předpokladů uvedených v předaných podkladech, nebude výstavbou a provozem 
vestavěné lakovny výrobního závodu Futaba docházet k nadměrnému zatížení antropogenních ani 
přírodních systémů. Po posouzení všech účinků na životní prostředí lze konstatovat, že umístění nové 
vestavěné lakovně výrobního závodu Futaba v průmyslové zóně Baštínov lze z hlediska životního 
prostředí považovat za 
 

MOŽNÉ. 
 
 
6.  ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Na základě vyhodnocení výsledků rozptylové studie lze vyvodit, že uvažovaný záměr Futaba Czech, 
s.r.o. bude znamenat nevýznamné ovlivnění imisní zátěže okolí. 
Nejvýznamnější škodlivinou emitovanou z řešeného závodu budou oxidy dusíku. Příspěvky řešené 
stavby k průměrným ročním i k maximálním krátkodobým imisím oxidu dusičitého lze označit za 
nevýznamné 
Z hlediska znečištění ovzduší lze konstatovat, že realizací vestavěné lakovny Futaba Czech, s.r.o. 
nedojde k významnému navýšení imisních koncentrací. 
Celkově z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo lze záměr co do velikosti vlivu 
označit za akceptovatelný. 
Na základě výsledků hlukové studie lze konstatovat, že výrobní závod bude splňovat nejvyšší přípustné 
hodnoty ekvivalentní hladiny hluku ve smyslu nařízení vlády č. 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací a výrazně negativně neovlivní životní prostředí. 
Povrchové vody, podzemní vody a vodní zdroje nebudou výstavbou a provozem výrobního závodu 
významně ovlivněny. Mezní hodnoty znečištění vypouštěných odpadních vod budou dodrženy. 
Vznikající odpady budou důsledně separovány a likvidovány v souladu s příslušnými právními normami a 
předpisy, s důrazem na adekvátní nakládání s nebezpečnými odpady. 
Realizace stavby neovlivní chráněné části přírody ani významné krajinné prvky ve smyslu zákona 
č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 
 
7. ČÁST H – PŘÍLOHY 

Přílohy vázané 

1)  Kopie výpisu z obchodního rejstříku   

2)  Kopie územního rozhodnutí  

3)  Kopie výpisu z katastru nemovitostí  

4)  Kopie osvědčení odborné způsobilosti  

   

   
 
 
 
 
 
Přílohy samostatné:  
Hluková studie 
Rozptylová studie 
 



  Oznámení dle zákona. č. 100/2001 Sb.   –   „ Futaba Czech, s.r.o.  – lakovna “ Havlíčkův Brod        

                                                                                                                                                            
 

Strana 34 (celkem 34) 

 

Datum zpracování: říjen 2004 
 
Zpracovatel: RNDr. Radovan Pipek 
                    Doc.Ing. Petr Jančík Ph.D. 
         RNDr. Vladimír Suk    
 
Odborný koordinátor: Jaromír Vypásek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
PELICAN SAFEWAY s.r.o., Frýdecká 819, 739 32  Vratimov 
Tel. 555 530 513-4, fax 555 530 514, GSM 608 248 528, e-mail: pelican@pelican.cz 
Bezpečnostní a environmentální inženýrství 
 
GEOVA s.r.o., Ludvíkova ul., 719 00  Ostrava Radvance,  
tel. 596 227 549, 603 261 683, e-mail: geova@geova.cz 
Inženýrská geologie, hydrogeologie, ekologie, biotechnologie, EIA 
 

mailto:pelican@pelican.cz
mailto:geova@geova.cz

